
1/2

—..'-

Statutární město Ostrava

Uřad městského obvodu Hrabová
3d76

w Tajemnice 0V2 Hes

Vaše značka: í

Ze dne:

Č. j.: HRA/07666/24/Taj/Tajch

Sp. zn.: S—HRA/O7665/24/Taj/2

Vyřizuje: Mgr. Jana Tajchmanová, DiS.

Telefon: +420 599 420 116

E-mail: jana.tajchmanova@ostrava—hrabova.cz

Datum: 15.10.2024

Sdělení

Vážená paní,

obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informace V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. ve znění:

„Dne 14.9.2024 byly zatopeny vodou mj. nemovitosti na ul. Krmelínská a V její blízkosti V Ostravě

Hrabové, ato vodou přetékající z horního poldru nacházejícího se V průmyslové zóně Hrabová u fa

Brembo. Náš dům byl postižen nejvíce, neboť leží V nejnižším místě, kde voda stékala a kumulovala

SC.

Timto žádám o:

1.

2.

.W

Na Váš

1.

Bažanova

www.ostrava-hrabova.cz Číslo účtu 19-1644935359/0800

Sdělení jmen členů povodňové komise

Doložení předpisů či pokynů, kterými byla povodňová komise povinna se řídit při

avizovaných záplavách, které nastaly minulý Víkend.

Doložení krizového plánu obce Hrabová.

Sdělení, z jakého důvodu jsme jako občané nebyli žádnými prostředky ( SMS, obecní rozhlas)

varování před hrozícím nebezpečím zaplavení vodou, která přetékala z horního poldru.

Sdělení jmen zástupců obce, kteří byli V sobotu dne 14.9.2024 informování přímo pracovníky

OVaKu o tom, že situace na horním poldru není pod kontrolou a voda stéká do obce a

zaplavuje nemovitosti.

Sdělení, z jakého důvodu nebyli k našemu domu vyslání dobrovolní hasiči, aby odklonili

proud vody zatápějící náš dům do míst, kde by hrozila menší škoda.“.

e dotazy odpovídáme:

Jmenný seznam členů protipovodňové komise městského obvodu Hrabová je uveden na

našich webových stránkách:

https://hrabova.ostrava.cz/cs/radnice/organv—samospravv/rada/komise—radv/komise—povodno

v_a

174/4, 720 00 Ostrava |č 00845 451 DIČ cz 00845 451

posta©ostrava-hrabova.cz ID DS 8bwase



Jmenovitě jimi jsou:

Předseda: Milan Slíva

Tajemnice: Ing. Jana Faicová

Členové: Ing. Bedřich Chlupatý, Libor Lyčka, Ing. Milan Minář, Jaroslav Mintěl, Libor

Novák, Ing. Radomír Orkáč.

2. Povodňová komise se řídí Povodňovým plánem, který je veřejně dostupný na webových

stránkách na výše uvedeném odkazu.

3. Krizový plán pro městský obvod Hrabová vede obec s rozšířenou působností, což je Statutární

město Ostrava. V případě zájmu o Krizový plán města Ostravy se musíte obrátit na Magistrát

města Ostravy. Z tohoto důvodu Úřad městského obvodu Hrabová podle § 14 odst. 5 pism. c)

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

tento dotaz o poskytnutí informací odkládá.

4. Ulice Krmelínská není vPovodňovém plánu zahrnuta do záplavového uzemí, tudíž se

neočekávala hrozba nebezpečí zaplavení vodou.

5. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. v sobotu 14.9.2024 Žádného zástupce městského obvodu

ani člena povodňové komise nekontaktovali s informací, že situace na horním poldru není pod

kontrolou.

6. Jednotka sboru dobrovolných hasičů Hrabová je řízena Hasičským záchranným sborem

Moravskoslezského kraje. Vámi požadovaná informace nám není kdispozici a Úřad

městského obvodu Hrabová podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/ 1999 Sb., o svobodném

přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů tento dotaz o poskytnutí informací

odkládá.

S pozdravem

Mgr. Jana Taj chmanová, DiS.

tajemnice

„podepsáno elektronicky“

Bažanova 174/4, 720 00 Ostrava Ig': 00845 451 DIČ cz 00845 451 |

2/2 www.ostrava-hrabova.cz Cislo účtu 19-1644935359/0800 .

Qosta©ostrava-hrabova.cz ID DS 8bwase


